INDICAÇÃO Nº                /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

O  Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vem  pedir  a  Vossa
Excelência,  após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  Indicação  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

"CONSTRUÇÃO DE BOEIRO E MANILHAMENTO  PARA O ESCOAMENTO DE
ÁGUAS PLUVIAIS NA AVENIDA BARTIMEU GOMES DE AGUIAR NO BAIRRO
SANTA  HELENA  ENTRE  O  AUTO  CENTER  WAGNER  À  IGREJA  BATISTA
MEMORIAL."

JUSTIFICATIVA

Considerando  a  queixa  constante  dos  moradores  que  possuem  residência  as  margens  da
avenida no local citado,

Considerando que por decorrência dos períodos chuvosos onde os mesmos acabam deixando
consequências críticas às vias em questão para moradores da região, inundando a Avenida de
lama,

Considerando  que  por  um  grande  tráfego  de  automóveis  no  local,  torna-o  perigoso  e
escorregadio devido a lama, podendo causar acidente,

Solicito  ao Senhor Prefeito,  para que determine  ao setor competente do Poder Executivo,
providências no sentido de manilhar  e construir boeiro neste trecho do bairro Santa Helena,
atendendo a justa reivindicação dos munícipes.

Certo de contar com a aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação, reitero os meus
votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024.

GETSON FREITAS
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003800390036003A005000

Assinado eletronicamente por Getson Freitas em 29/02/2024 15:12

Checksum: B025878B87780F4D18498E352A69455A28B7DFC3913344228B7F6490D02E2423

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.